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هشدار اف بی آی 
به آمریکایي ها

دفتر تحقیقات فدرال آمریکا (اف بی آی)  �
نسبت به تحریک شدن افراط گران خشونت طلب 
در آمریکا برای دست زدن به حملات مسلحانه در 
نقاط دیگر آمریکا با الهام گرفتن از تیراندازی های 
اخیر در شهرهای ال پاسو و دیتون هشدار داد. 
از سوي دیگر، دموکرات ها از رهبر اکثریت سنا 
درخواست کردند که بار دیگر لایحه کنترل 

مالکیت سلاح را به رأی بگذارد.

توافق سازمان ملل و حوثی ها
سازمان جهانی غذا و حوثی هاي یمن از  �

دستیابی به توافقی برای ازسرگیری ارسال 
محموله های کمک فوری خبر داده اند. دو ماه 
پیش، سازمان جهانی غذا مجبور شد بخشی از 
ارسال مواد غذایی را به صنعا، پایتخت یمن که در 

کنترل حوثی ها قرار دارد، متوقف کند.

موافقت دادگاه نیجریه 
با آزادی شیخ زکزاکی

دیوان عالی کادونا با درخواست شیخ ابراهیم  �
زکزاکی، رهبر جنبش اسلامی شیعیان نیجریه، 
مبنی بر آزادی به قید ضمانت برای سفر به هند 
و درمان موافقت کرد. به گزارش ایلنا به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، این در حالی است که پیش 
از برگزاری این دادگاه، پلیس خیابان های منتهی 
به دادگاه را مسدود کرده بود. همچنین اوموییلی 
سووری، یکی از کاندیداهای مخالف در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر به دلیل فراخواندن به 
«انقلاب» در این کشور توسط نیروهای امنیتی 

بازداشت شد.

دیدار احتمالي آبه و پوتین
یکی از مقام های ارشد دولت ژاپن گفت  شینزو  �

آبه، نخست وزیر قرار است در نشست اقتصادی 
شرقی در ولادی وستوک که سپتامبر ۲۰۱۹ برگزار 
می شود، شرکت کند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، در جریان نشست گروه ۲۰ 
در اوزاکا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
ابراز امیدواری کرد که آبه در نشست اقتصادی 

شرقی در ولادی وستوک شرکت کند.

عملیات جدیدی علیه داعش
عراق از مرحله سوم عملیات «اراده پیروزی»  �

برای ازبین بردن داعش در استان های دیالی و 
نینوا خبر داد. عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
عراق برای نظارت بر مرحله سوم عملیات «اراده 
پیروزی» برای ازبین بردن بقیه اعضای داعش 
در استان های دیالی و نینوا وارد مقر فرماندهی 

عملیات دیالی شد.

دیدار وزرای خارجه اردن و مراکش
برخی منابع دیپلمات عرب در رباط تأیید کردند  �

در شرایطی که مراکش برای میزبانی از دیدارهای 
جرد کوشنر، داماد و مشاور رئیس جمهور آمریکا و 
طراح معامله قرن با محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی 
و یوسف العلوی، وزیر خارجه عمان در رباط آماده 
می شد، ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن پنجشنبه 
گذشته به مراکش سفر کرده و در آنجا با ناصر 

بوریطه، همتای مراکشی خود دیدار کرد.

دوربین های مداربسته
 سلاح نتانیاهو

فعالان سیاسی و حقوقی معتقدند اقدام  �
حزب نخست وزیر اسرائیل برای نصب دوربین های 
مداربسته در مراکز اخذ رأی در مناطق عرب نشین 
به بهانه نظارت بر روند انتخابات و با هدف 
ترساندن و ارعاب اعراب ساکن اراضی اشغالی 
برای عدم مشارکت در انتخابات و کاهش نسبت 

رأی اعراب است.

تسلیت پوتین به ترامپ
کاخ کرملین اعلام کرد  ولادیمیر پوتین،  �

رئیس جمهوری روسیه به دونالد ترامپ، همتای 
آمریکایی خود نامه نوشت و کشته شدن چندین 
شهروند آمریکایی در تگزاس و اوهایو را به او 

تسلیت گفت.

ممنوعیت واردات محصولات 
کشاورزی از آمریکا

دولت چین به شرکت های زیرمجموعه خود  �
دستور داده تا نسبت به کاهش واردات محصولات 
کشاورزی از آمریکا اقدام کنند. این در حالی است که 
در ماه اخیر میزان واردات دانه های سویا از آمریکا به 

کمترین مقدار خود از ۲۰۰۴ رسیده است.

گفت وگوی تلفنی سیسی و مکرون
فرانسه  � رئیس جمهوری  مکرون،  امانوئل 

در جریان گفت وگوی تلفنی خود با همتای 
مصری اش به بررسی وضعیت لیبی به ویژه امکان 
دستیابی به توافق آتش بس میان طرف های درگیر 

در این کشور در کوتاه ترین زمان ممکن پرداخت.

«صبر ترکیه به پایان رسیده است»، این بخشی 
از صحبت های روز یکشنبه رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهوری ترکیه درباره کردهای سوریه است. 
اردوغان بار دیگر یگان های مدافع خلق کرد را در 
کنار گروه تروریستی داعش قرار داد و از حمله ای 
قریب الوقوع به شرق فرات در شمال سوریه خبر داد. 
رئیس جمهوری ترکیه زمان دقیق این حمله را اعلام 
نکرده است ولی در سخنرانی خود گفت روسیه و 
ایالات  متحده در جریان این عملیات نظامی قرار 
گرفته اند. ترکیه پیش تر هم درباره عملیات نظامی 
در شرق رود فرات هشدار داده بود ولی پس از 
توافق ترکیه و آمریکا بر سر ایجاد منطقه ای امن در 
داخل مرزهای شمال شرقی سوریه و وعده خروج 
یگان های مدافع خلق از این منطقه، این عملیات 
متوقف شده بود. با این حال آنکارا، واشنگتن را 
به توقف روند ایجاد منطقه امن متهم کرده و 
خواستار قطع رابطه این کشور با یگان های مدافع 
خلق شده است. یگان های مدافع خلق که رهبری 
گروه نیروهای سوریه دموکراتیک را برعهده دارند، 
در سال های گذشته مهم ترین متحد زمینی آمریکا 
در مبارزه علیه داعش در سوریه بودند ولی ترکیه 
این گروه را «سازمانی تروریستی»  و هم پیمان حزب 
کارگران کردستان (پ ک ک) می داند. رئیس جمهوری 
ترکیه بارها گفته است که برای آنکارا گروه داعش و 
یگان های مدافع خلق فرقی با یکدیگر ندارند و هر 

دو تهدیدی برای امنیت ترکیه به شمار می روند.
عملیات نظامی قریب الوقوعی که اردوغان از آن 
خبر داده است، سومین تهاجم ترکیه به سوریه در 
سال های اخیر خواهد بود. ترکیه در سال های ۲۰۱۶ 
و ۲۰۱۸ دو عملیات نظامی را در مناطق شمالی 
سوریه انجام داد که هر دو با هدف خارج کردن 
نیروهای کرد و داعش از آن مناطق بود. این در 
حالی است که یگان های مدافع خلق پیش از آن 
در عملیات هایي این مناطق را از داعش پاک سازی 
کرده و مناطقی خودمختار در آن مناطق ایجاد کرده 
بودند. اردوغان روز یکشنبه با اشاره به عملیات های 
گذشته ترکیه در مناطق شمالی سوریه گفت: «ما 

وارد عفرین، طرابلس و الباب شده بودیم. حالا وارد 
شرق فرات خواهیم شد». در روزهای اخیر ترکیه 
شمار زیادی از نیروهای نظامی خود را به نزدیکی 
مرزهای سوریه فرستاده بود. گرچه ترکیه در دو سال 
اخیر عملیات هایی برون مرزی در سوریه انجام داده 
بود ولی در هر دو مورد منطقه عملیات حوزه نفوذ 
روسیه بوده است. ترکیه و روسیه در سوریه با یکدیگر 
همکاری می کنند ولی شرق فرات منطقه تحت 
کنترل آمریکاست که متحد یگان های مدافع خلق 
به شمار می رود. هم زمان واشنگتن پست گزارش 
داده که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
ایالات  متحده، در حال تلاش برای بازداشتن ترکیه 
از حمله به شمال سوریه است. بر اساس گزارش ها 
روز گذشته هیئت بلندپایه ای از مقامات وزارت دفاع 
آمریکا در آنکارا با مقامات ترکیه دیدار کردند تا 
درباره نگرانی های ترکیه گفت و گو کنند.تحلیلگران 
می گویند شکست تلاش های آمریکا می تواند این 
منطقه جنگ زده را به بحرانی عمیق تر فرو برد و 
کوشش ها برای ریشه کن کردن بقایای داعش در 
منطقه و هدف ترامپ برای خروج نیروهای نظامی 

آمریکا از سوریه را با خطر روبه رو کند.

پیشنهاد آمریکا براي عملیات مشترك
آن طور که واشنگتن پست گزارش داده است، 
پیشنهاد اخیر آمریکا شامل عملیات نظامی مشترک 
آنکارا- واشنگتن براي ایجاد امنیت در نوار مرزی 
ترکیه و سوریه می شود. طبق پیشنهاد آمریکا 
عمق این منطقه امن ۹ مایل و طول آن ۸۷ مایل 
خواهد بود و همه نیروهای کرد از این منطقه خارج 
خواهند شد. با این حال ابعاد این منطقه ایمن 
تاکنون مهم ترین اختلاف آمریکا و ترکیه بوده است 
و بعید به نظر می رسد این دو متحد ناتو بتوانند بر 
سر این موضوع به توافق برسند. ترکیه پیش تر با 
این پارامترها مخالفت کرده و اصرار داشت عمق 
این منطقه امن باید دست کم ۲۰ مایل و ترجیحا 
فقط تحت کنترل ترکیه باشد. دولت ترکیه همچنین 
به دنبال ایجاد منطقه ای است که راه را برای 
بازگشت ایمن بیش از سه میلیون و ۶۰۰ پناهنده  

سوری ساکن ترکیه باز کند.
این اولین بار نیست که ترکیه کردها را به حمله ای 
نظامی تهدید می کند ولی به گفته مقامات آمریکایی، 
کردی و اروپایی تهدید این بار ترکیه واقعی و فوری 
است. در این میان واشنگتن پست می گوید اگر ترکیه 

پیشنهاد جدید آمریکا را نپذیرد، دولت آمریکا به 
خاطر اختیارات کنگره نمی تواند برای حفاظت از 

مبارزان کرد مداخله کند.
هم زمان کردهای سوریه هشدار داده اند که 
در صورت  حمله ترکیه آنها احتمالا نمی توانند 
به حفاظت از زندان هایی ادامه دهند که در شرق 
سوریه برای نگهداری زندانیان داعش تأسیس 
شده است. بر اساس گزارش ها حدود هشت هزار 
شبه نظامی سوریه و عراقی و دو هزار شبه نظامی 
از ملیت های دیگر در عملیات سال گذشته علیه 
داعش بازداشت شده اند. الدار خلیل، یکی از 
سیاست مداران برجسته کرد گفته است: «ما یا 
باید با ترک ها بجنگیم یا مراقب زندانی ها باشیم. 
نمی توانیم هر دو کار را با هم انجام دهیم». به 
گفته این سیاست مدار کرد، نیروهای کرد در دیدار 
اخیر خود با ژنرال مک کنزی، رئیس ستاد فرماندهی 
مرکزی ایالات  متحده،  با پیشنهاد واشنگتن مبنی 
بر خروج از منطقه امنی به فاصله سه مایل از مرز 
موافقت کرده اند. خلیل که در شهر مرزی قامشلی 
با واشنگتن پست گفت و گو کرده، می گوید: «صادقانه 
بگویم، ما از زندانیان داعش به عنوان یک کارت 
استفاده نمی کنیم. ولی ممکن است کنترل اوضاع 
را از دست بدهیم... این زندان ها مثل زندان های 
رسمی نیستند، برخی از آنها صرفا مدارسی بودند 
که ما برایشان یک دیوار ساختیم و آنها را به زندان 
تبدیل کردیم». به گفته خلیل، اگر اعضای داعش 
متوجه شوند که ترکیه به اینجا حمله کرده، دیوارها 

را می شکنند و فرار می کنند .
با همه اینها به نظر می رسد اقلیم کردستان در 
شمال سوریه در حال آماده شدن برای جنگ با ترکیه 
است. تونل های جدیدی در شهرها و روستاهای 
مرزی حفر شده و برخی خانه ها هم به پناهگاه 
تبدیل شده اند. بیمارستان هایی موقتی هم در 
زیرزمین ها تأسیس شده است. اما کردها می گویند 
هیچ توهمی درباره پیروزی بر ترکیه و جنگ افزارهای 
پیشرفته این کشور ندارند، هرچند مثل همیشه با 

تمام توان از سرزمین های خود دفاع می کنند.

 رئیس جمهوری ترکیه از حمله قریب الوقوع به شرق فرات خبر داد

حمله به متحدان زمیني آمریکا
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وزیر دفاع استرالیا:
میزبان موشک های آمریکا نیستیم

وزیر دفاع استرالیا استقرار موشک های میان برد  �
آمریکایی در نزدیکی داروین را رد و تأیید کرد که 
هیچ درخواستی به صورت رسمی برای این منظور 
ارائه نشده است. به نوشته روزنامه گاردین، لیندا 
رینولدز، وزیر دفاع استرالیا گفت درباره استقرار 
موشک های میان برد در منطقه آسیا – پاسیفیک با 
مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا صحبت کرده است.

به  مسئله  این  شفاف سازی  برای  او 
صحبت هایش با اسپر اشاره کرده و گفت: از 
او به صورت مستقیم پرسیدم آیا انتظار چنین 
درخواستی می رود و او گفت: خیر. هرگونه 
درخواست رسمی در این باره استرالیا را در 
موضعی دشوار بین هم پیمان خود یعنی آمریکا و 
شریک تجاری بزرگ خود یعنی چین قرار می دهد.
استقرار  بررسی  حال  در  بارها  آمریکا 
موشک های خود در منطقه پس از خروج از 
پیمان موشک های میان برد اتمی با روسیه است 
که استقرار کلاهک های اتمی را منع می کند. 
همچنین از دیگر دلایل این پیشنهاد، گسترش 

نظامی چین در منطقه است.
آمادگي روسیه براي توافق جدید

در این حال، معاون وزیر خارجه روسیه در 
واکنش به اقدام آمریکا برای خروج از پیمان 
نیروهای هسته ای میان برد (آی ان اف) از واشنگتن 
خواست از تصمیم برای استقرار موشک های 
میان برد و کوتاه برد منصرف شود. روسیه با بیان 
اینکه اتهاماتی مبنی بر نقض پیمان آی ان اف 
تأیید نشده اند، آمریکا را به نقض این پیمان از 
طریق استقرار سامانه های دفاعی در اروپا با 
پرتابه های مجهز به موشک های کروز با بردی 
که آن پیمان منع می کرد، متهم می کند. براساس 
پیمان آی ان اف، دو کشور از استقرار موشک های 
بالستیک و کروز زمین پرتاب با برد ۵۰۰ تا پنج هزارو 
۵۰۰ کیلومتر منع می شدند.ریابکوف در کنفرانس 
مطبوعاتی خود تأکید کرد: ما از واشنگتن 
می خواهیم مسئولیت پذیری نشان دهد و از مدل 
روسیه برای کنار گذاشتن استقرار سامانه های 
میان برد و کوتاه بردی که آمریکا ساخته است و 
پنتاگون مرتبا درباره آنها صحبت می کند، پیروی 

کند.

۵ اولویت مأموریت سفیر آمریکا 
در بغداد

سفیر آمریکا در عراق در دیدار با جمعی از  �
اصحاب رسانه در مقر سفارت کشورش در بغداد 
اظهار کرد: نیروهای آمریکایی در عراق جزئی از 
ائتلاف بین المللی هستند و تا زمانی که نیاز به آنها 
باشد، این نیروها می مانند. او مدعی شد نیروهای 
آمریکایی هیچ فعالیتی خارج از درخواست دولت 
عراق ندارند.به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
فرامنطقه ای الشرق الاوسط، متئو تولر، سفیر آمریکا 
در عراق، در این دیدار این گونه اظهار کرد: حضور 
نیروهای آمریکایی در عراق بنا به درخواست 
دولت این کشور است و دائما از مقامات عراق لزوم 
حضور نیروهای ما برای تقویت نیروهای امنیتی 
عراق و تضمین بازنگشتن داعش را می شنویم.
تولر اضافه کرد: من دائما از فرماندهان امنیتی 
می شنوم که نیاز به ائتلاف بین المللی همچنان 
وجود دارد و این ائتلاف تا زمانی که به آن نیاز 
باشد، ماندنی است. ائتلاف آمریکایی در عراق و 
سوریه از سال ۲۰۱۴ با عضویت ۸۰ کشور به وجود 
آمد تا به اصطلاح برای نابودی زیرساخت های 
داعش عملیات نظامی انجام دهد؛ اما در این 
حین دست به ارتکاب جنایت های بشری در حق 
غیرنظامیان نیز زد.دیپلمات آمریکایی در ادامه 
گریزی به روابط بغداد و اربیل زد و گفت: پنج یا 
شش ماه پیش توصیه های بسیاری از مجلس 
سنا زمانی که روابط بغداد و اربیل پرتنش بود، 
دریافت می کردیم؛ اما به تازگی من به خاطر وجود 
تلاش های دو طرف برای پر کردن شکاف موجود 
در روابط خرسندم و تأکید می کنم این همکاری به 
نفع همه است. سفیر آمریکا همچنین مدعی شد 
که کشورش کانال های ارتباطی رسمی با تهران 
دارد و نیاز به کانال ها و راهکارهای دیگر نیست.
او در ادامه همچنین به پنج اولویت فعالیت خود 
در عراق اشاره کرد و آنها را این گونه برشمرد: کمک 
به منع بازگشت داعش و ظهور مجدد آن، سپس 
کمک به عراق برای تقویت مؤسسات و همچنین 
احیای تنوع در این کشور به ویژه بعد از رنج هایی که 
داعش برای مردمش به همراه آورد؛ در عین حال 
کمک به عراق برای تحقق ثبات اقتصادی و نهایتا 
ایجاد روابط بین آمریکا و بغداد و توسعه این روابط 
در تمام زمینه ها.سفیر آمریکا همچنین از دستور 
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق، در ابتدای 
ماه جولای برای بازسازی و بازنگری در ساختار 
هیئت حشد الشعبی استقبال و اشاره کرد بسیاری 
از جوانان به منظور دفاع از کشور و طرد داعش 
به حشد پیوستند؛ اما افرادی هم بودند که تحت 
پوشش حشد دست به کارهایی برخلاف مصلحت 
عراق زدند.او درباره تحریم های وزارت خزانه داری 
عراق علیه چهار فرد مرتبط با حشد الشعبی 
نیز خاطرنشان کرد: این تحریم ها در چارچوب 
قانون کنگره است که حق اعمال مجازات علیه 
شخصیت های خارجی را که تهدیدی بر ثبات در 

کشورهای شان هستند، می دهد.

خبر

اعتراضات در هنگ کنگ علیه پیگیری سیاست های 
دلخواه پکن توسط دولت اجرائی آن ادامه دارد و 
رئیس این دولت هشدار داده که منطقه وارد «وضعیت 
بسیار خطرناکی می شود». به گزارش بي بي سي، ادامه 
اعتراضات که با اعتصاب در این مرکز مالی آسیا همراه 
شده، لغو دست کم ۲۰۰ پرواز را به دنبال داشته است. 
معترضان می گویند دست به اعتصاب زده اند؛ آنچه 
می تواند به ایجاد مشکلاتی در اوضاع مالی در مناطق 
دیگر آسیا و جهان بینجامد. گزارش ها حاکی ا ست 
که وسایل حمل ونقل عمومی و کارکنان مؤسسات با 
مشکلاتی برای رفتن سر کارهایشان روبه رو شده اند. 
گروهی از معترضان جلوی حرکت قطارهای شهری 
را گرفته اند. ترافیک در قلب جزیره جنوبی هنگ کنگ 
بسیار سنگین گزارش شده  است و رسانه های شهر از 
توقف حرکت قطار سریع السیر فرودگاه هنگ کنگ خبر 
داده اند.کري لام، رهبر هنگ کنگ با هشدار نسبت به 
تبعات اعتراضات مردمی گسترده و تحصن ساکنان 
گفت منطقه به آستانه «وضعیت بسیار خطرناکی» 
کشانده شده اما او استعفا نمي دهد.موج تازه و گسترده 

اعتراضات در هنگ کنگ، نخستین مورد از این دست 
از سال ۱۳۹۳ به این سو، عمدتا علیه سیاست های 
نزدیکی بیش از حد به چین است که صورت می گیرد. 
جرقه اعتراضات اخیر را لایحه استرداد مظنونان 
به چین زد اما حتی عقب نشینی دولت از این لایحه 
نیز به اعتراضات پایان نداد.هنگ کنگ یک منطقه 
ویژه اداری است که تحت سیاست موسوم به «یک 
کشور و دو سیستم» در امور قضائی، اجرائی، مالی و 
انتظامی مستقل از پکن اداره می شود و در مقایسه با 
جمهوری خلق چین از آزادی های به مراتب بیشتری 
برخوردار است. شکلی از انتخابات نیز در این منطقه 
وجود دارد که به احزاب و گروه های غیرکمونیستی نیز 
اجازه ورود می دهد؛ ولی صاحب دولتی اجرائی ا ست 
که قدرت گسترده ای دارد و این دولت نزدیک به پکن 
است. برخی تحلیلگران می گویند دولت فعلی چین 
تحت رهبری شی جینپینگ، به سیاست های به مراتب 
تهاجمی تری در قبال منطقه هنگ کنگ و نیز جزیره 
تایوان رو آورده و قصد دارد در نهایت دست به کنترل 

کامل آنها بزند.

هند قصد دار د تا برخی امتیازات ویژه دولت کشمیر 
تحت کنترل هند را که برای این مناطق در نظر گرفته 
شده، لغو کند. بر اساس ماده ۳۷۰ قانون اساسی هند، 
به جامو و کشمیر اختیارات ویژه ای در مقایسه با سایر 
ایالت های هند برای اداره امور داخلی شان داده شده 
است. آمیت شاه، وزیر کشور هند، این تصمیم دولت 
را در میان اعتراضات گسترده در پارلمان اعلام کرد 
و اکنون انتظار می رود با اعلام این خبر، ناآرامی های 
گسترده ای به وقوع بپیوندند. به گزارش رسانه های 
هندي به نقل از منبعي مطلع، این تصمیم هند فورا 
گرفته شده و دهلي  نو هشت هزار سرباز اضافی به 
کشمیر اعزام کرد. حساسیت این مسئله در اینجاست که 
کشمیر براساس همین اختیارات و امتیازات ویژه بود که 
به خاک هند ضمیمه شد. بر اساس ماده ۳۷۰ قانون 
اساسی هند، کشمیر تحت کنترل هند می تواند قانون 
اساسی و پرچم مخصوص به خود و همچنین اختیارات 
مستقل داخلی به جز موارد بین المللی و دفاعی و 
ارتباطات را داشته باشد. محبوبه مفتی، سروزیر سابق 
کشمیر، در توییتر خود نوشت رفتار و عملکرد هند، آنان 

را یک نیروی اشغالگر در کشمیر کرده است. هم زمان 
با این تحولات گزارش شده صبح روز گذشته دو نفر 
از مقامات سابق دولتی کشمیر هند به نام های عمر 
عبداالله و محبوبه مفتی تحت بازداشت خانگی قرار 
گرفتند. همچنین دیدارها و جلسات عمومی نیز ممنوع 
شده و براساس برخی گزارش ها خطوط تلفن همراه 
و همچنین اینترنت نیز با محدودیت هایی مواجه شده 

است.
هشدارهای تروریستی و شایعات در مورد تغییر 
قوانین باعث هراس ساکنان مناطق تحت کنترل هند 
شده و آنان به پمپ های بنزین و مغازه ها و دستگاه های 
خودپرداز بانک ها هجوم آورده اند. آخرین باری که 
وضعیتی این چنین در این مناطق رخ داد به سال ۲۰۱۶ 
باز می گردد که یکی از رهبران مخالفان کشته شده و 
موجب شد که تا ماه ها معترضان به خیابان ها آمده 
و صدها نفر کشته شوند. پاکستان و هند، کشمیر که 
دارای اکثریت مسلمان نشین است را تحت قلمرو 
خودشان می دانند و تاکنون دو جنگ تمام عیار بین این 

دو کشور بر سر کشمیر در گذشته رخ داده است. 

 لغو پروازها، اعتصاب و هشدار در مورد اوضاع بسیار خطرناک
هنگ کنگ فلج شد

هند اختیارات ویژه کشمیر را لغو می کند
جنجال یک تصمیم فوري

نژادپرستی افراطی مدت هاست که به بخشی 
آمریکایی ها  زندگی  از  و جدایی ناپذیر  مهم 
تبدیل شده است. دونالد ترامپ تصور می کند 
که می تواند برای دستیابی به اهداف سیاسی 
خود این ویژگی آمریکایی ها را تحریک کند، اما 
رئیس جمهور ایالات متحده این گونه دست به 

کاری خطرناک تر خواهد زد.
بخش قابل توجهی از تاریخ ایالات متحده 
شاهد پیامدهای مرگبار و غیرقابل کنترل این 
نژادپرستی بوده که به ارعاب و تهدید، قتل، 
سرکوب و بردگی رنگین پوستان آمریکایی منجر 
شده است. یک قرن پیش در چنین روزهایی 
درگیری های خونین  واشنگتن صحنه  خیابان های 
نژادپرستانه ای بود که بیش از ۱۰ کشته برجا 
گذاشت و رئیس دانشگاه هاوارد به سختی از 

مهلکه جان سالم به در برد.
در ۲۰۰ سال اول زندگی آمریکایی شاهد موارد 
بی شماری از قتل ها، ضرب وشتم ها و تهدیدهای 
نژادپرستانه بودیم و بازدید از موزه ملی تاریخ و 
فرهنگ سیاه پوستان آمریکایی به خوبی می تواند 
نمایانگر بخش هایی از این خشونت ورای تصور 

هر آمریکایی باشد.
بااین حال در ۵۰ سال گذشته، کمی وضعیت 

بهتر شد و ایالات متحده توانست تا حد زیادی 
این وضعیت خطرناک را کنترل کند. در این 
مدت قوانینی به تصویب رسید که بر اساس آن، 
بدرفتاری یا خشونت علیه افراد را با انگیزه های 
نژادی جرم تلقی کرد. مهم تر از آن، اجرای 
قوانینی که پیش از آن تدوین و تصویب شده بود 
هم با جدیت بیشتری پیگیری شد. در ادامه و برای 
ایجاد تضمین در برابری افراد بدون درنظرگرفتن 
نژادشان، حق رأی نیز به تمام آمریکایی ها اعطا 
شد و پس از آن هم ترکیب هیئت های منصفه، 
کارکنان پلیس و نیز مدیران مدارس و دانشگاه ها 
تغییر کرد و سیاه پوستان هم مانند سفیدپوستان به 

این مراکز راه یافتند.
تمام این اقدامات و تصویب قوانین برای مهار 
و سخت گیری در قبال نژادپرستی تنها بخشی 
از راه حل به شمار می آید. استفاده درست از 
ابزارهای فرهنگی و اجتماعی، از جمله نشانه ها 
و سمبل ها، آثار هنری و ارزش های فرهنگی و 
اجتماعی نقش مؤثرتری برای کنترل نژادپرستی 
ایفا می کند. در این مورد همچنان کاستی های 
فراوانی وجود دارد. ما ادعای نگهداری و حمایت 
از ارزش هایی را داریم که در واقعیت و در اجتماع 

کمتر شاهد آن هستیم.
در سال های اخیر و به ویژه پس از روی کارآمدن 
دونالد ترامپ، ارزش های جامعه آمریکا به 
تدریج در حال تغییر است. تا پیش از این، اشاره 
به سیاه پوستان با کلمات و عباراتی نژادپرستانه، 
استفاده از لغات کنایه آمیز و اشاره های مستقیم 

و غیرمستقیم نژادپرستانه و تلاش برای رسیدن 
به پست و مقام با تکیه بر برتری نژادی و تحقیر 
رنگین پوستان، دیگر از سوی اکثریت جامعه 
آمریکا قابل پذیرش نبود. حتی سیاست مدارانی 
که اظهاراتی نژادپرستانه را مطرح می کردند پس 
از واکنش تند افکار عمومی وادار به عذرخواهی 
می شدند. این موارد، همان ابزارهای اجتماعی 
و فرهنگی بود که مانع از گسترش نژادپرستی 
می شد، اما در سال های اخیر   وقتی رهبران به 
اشارات نژادپرستانه متوسل می شدند مجبور به 
عذرخواهی می شدند. به عبارت دیگر ابزار های 
فرهنگی لازم برای کاهش خطر نژادپرستی وجود 
داشت، ولی امروزه از این ابزارها خبری نیست یا 

دیگر توجهی به آن نمی شود.
نه تنها ورزشکاران، بلکه قضات، نمایندگان 
کنگره و حتی رئیس جمهور به راحتی با الفاظ 
نژادپرستانه دیگران را مخاطب و مورد تحقیر قرار 
می دهند و این باعث می شود که جو نژادپرستی 
که طی دهه های اخیر کم رنگ تر شده بود باز هم 

تشدید شود.
پیامد های هولناک و نگران کننده تشدید چنین 

جوی را اخیرا بارها شاهد بودیم.
رئیس جمهور ترامپ تصور می کند که با این 
رویکرد و واکنش های نژادپرستانه با افراد کار 
هوشمندانه ای انجام می دهد، اما واقعیت این 
است که او با این اقدامات خود، به ارزش های 
فرهنگی و اجتماعی و نیز ابزارهای کنترلی جامعه 
آمریکا آسیب وارد می کند تا به اهداف سیاسی 

خود که مهم ترین آن، ایجاد تقابل و رقابت 
برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست. اما 
واقعیت نگران کننده و هشداردهنده این است که 
آنچه دونالد ترامپ اخیرا در پیش گرفته می تواند 
به خشونت در جامعه دامن بزند. در روزهای اخیر 
همه شاهد اوج گیری خشونت های نژادپرستانه در 

آمریکا بودیم.
با اینکه مرد مسلحی که روز شنبه در 
ال پاسوی ایالت تگزاس حداقل ۲۰ نفر را کشت 
در مانیفست خود تأکید کرده بود که این اقدام را 
به طور مستقیم با الهام از دونالد ترامپ انجام 
نداده، اما نمی توان انکار کرد که چنین کشتاری 
نمونه ای از اتفاق هولناکی است که می تواند بیش 
از این در آینده در جامعه ای رخ دهد که ارزش ها 
و ابزارهای کنترلی اجتماعی و فرهنگی آن کنار 
گذاشته شده است. هر رئیس جمهوری در ایالات 
متحده با اشراف کاملی که به مسائل و تحولات 
جامعه آمریکا دارد، این مسئولیت بی نظیر را در 
اختیار دارد تا مانع از گسترش جو نژادپرستی در 
جامعه ای شود که در گذشته به شدت از این نظر 

آسیب پذیر بوده است.
اما متأسفانه رئیس جمهور کنونی ما با حملات 
نژادپرستانه اش علیه یک قهرمان راگبی، یک 
قاضی، نمایندگان کنگره و حتی علیه یک شهر 
در ایالات متحده در حال رساندن آستانه خشونت 
جامعه به نقطه جوش است و این اقدام تبعات 
غیرقابل کنترلی برای جامعه آمریکا و شخص 

ترامپ دارد.

نگاه
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